CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 4ª REGIÃO

ATA DE REUNIÃO

Aos 14 dias do mês de junho do ano de 2024, na Sede do Conselho Regional de
Psicologia-4ª Região, situada na rua dos Timbiras, 1532, 11º Andar, Bairro Lourdes,
Belo Horizonte/MG, realizou-se Reunião da Comissão de Ética deste Regional, sob a
presidência do Conselheiro Délcio Fernando Guimarães Pereira
Durante a reunião foram tomadas as seguintes decisões:

INFORME PAUTA RESPONSÁVEL
 ENCAMINHAMENTO

Apresentação
dois
e-mails
Michelle
Sena

Em cumprimento ao art. 69, p. 2º,
processo retornará para seguir seu
trâmite normal.

Larissa
Será feita juntada do link da audiência e
despacho de contradita e necessidade de
escuta da testemunha Mônica

004/2024-19 Representação Silvana/ Julia Solicitar informações para a
representante

005/2024-55 Representação Silvana/ Julia Instaurar processo investigativo.
077/2021-50 Andamento

Processual Délcio Informação sobre a instauração E
intimação para apresentação de defesa

179/2021-75 Andamento
Processual Délcio Intimação para apresentação de defesa

209/2021-43 Andamento
Processual Cristiane Comunicar as partes da decisão do

arquivamento
076/2021-13 Andamento

Processual Cristiane Intimar partes para informar se existem
mais provas a serem produzidas

009/2022-71 Andamento
Processual Elza Informação sobre a instauração e

Intimação para apresentação de defesa
015/2021-48 Andamento

Processual Elza Informação sobre a instauração e
Intimação para apresentação de defesa

073/2021-71 Andamento
Processual Daniel Intimar para apresentação de alegações

finais
210/2021-27 Andamento

Processual Daniel Diligência solicitando a COF documentos
citados na denúncia e ato de fiscalização

028/2023-89 Andamento
Processual Daniel Verificar se há interesse pela mediação e

intimar para manifestação.
PRESENTES: Délcio (presencial), Daniel (online), Cristiane (online), Elza (subsede),
Larissa (presencial), Flávia (presencial), Julia (presencial)

Próxima reunião: 20 de junho de 2024, às 15h.

Documento assinado eletronicamente por DÉLCIO FERNANDO GUIMARAES
PEREIRA, Usuário Externo, em 04/07/2024, às 17:53, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Caldeira de Melo, Usuário
Externo, em 09/07/2024, às 18:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Elza Maria Gonçalves Lobosque,
Usuário Externo, em 11/07/2024, às 03:06, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE SANTOS DE SOUZA
NOGUEIRA, Usuário Externo, em 12/07/2024, às 14:49, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1671540 e o código CRC 0D18E58A.

Referência: Processo nº 570400097.000013/2022-30 SEI nº 1671540

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0